



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYIFELSÉG'
ENGEDELMÉVEL

Nro. II.

Költ Bétsbenn, Kis-Afzsz. Havának (Augustusnak)
5-dik napján 1800-dik Esztendőben.

Béts.

A' Magyar Királyi Universitás' Tipografiájá-
nak Betű-metfzője, és a' Stereotípoknak a' Cs.
K. Felség' örökös birtokaiban első Feltalálója,
Bikfalvi Falka Sámuel Úr, 3-dik Izerentsés pró-
bát tett már, a' Stereotípoknak (mozoghatatlan be-
tűknek) öntésében, mint az árkus' végén levő
mustra mutatja.

Vukasovits Regementjebéli Oberster Gróf
Gyulay-t, ki a' fején vett terhes sebjeből itt gyó-

L

gyíttatja magát, Generálmájori rangra méltóztatott emelni Ő Felsége, és már tegnap fel is vette a' Generális Uniformist.

Velentzében, 16 batalion gyalogság, és két Gránátéros Kompánia leszsz, az újjabb Tádósítások fzerént, őrizeten. Az említett 16 gyalog Batalionok közzül kettő, a' Splényi Reg—éből való.

Rómából Júl. 9-dikén: — „Tegnap Doria Hertzeg' palotájába ment pompás czeremóniával Pápa Ő Szentsége, hogy a' Szárdíniai Felségeknek vizsfsza adja a' látogatást. A' Felségek, eleibe mentek Pápa Ő Szentségének a' gráditsig, 's leborúltak lába' tsókolására, de VII-dik Pius megelőzte ezen méjj tiszlelettételt, fel emelvén Ő Felségeket. Sok ideig vóltak azután egygyütt Ő Sz—gével, kit el-menetelekor, egészfszen a' hintajáig le-kísértek.

Lembergől Júl. 16-dikán: — „Sietve útazott itt ma kerefsztül Béts felé Gróf Kotsubey, kit az Orosz Császfár küldött Pétersburgból Bétsbe a' Cs. K. Udvarhoz.“

Hadi és Fegyvernyugvási Környüllállások.

(Külföldi Újságok fzerént)

1. Német Birodalmiak.

Münchenből Júl. 21-dikén: — „Az Inwvize megett, Kufsteintól fogva Passauig, igen erős Földváraknak és Sántzoknak készítésében foglalatoskodnak sok ezer Lakosok és Katonák, igen derék Ingenieur-Tiszteknek kórmányozása alatt.“

Münchenből Júl. 26-dikán: — „A' mi Választó-Hertzegünk, Felső-Palatinátusnak Amberg nevezetű Városában tartózkodik az Udvarához tartozó Tisztviselőkkel 's a' Testörzöivel egygyütt. Ott vagynak az Orosz, Anglus, és Pruszsus Követek is. A' Választó-Hertzegné, Waldsassen nevű Klastromban fogja el várni a' már közelgető szülésének idejét, 's ott fogja a' gyermek-ágyat ki-feküdni.“

Régensburgból Júl. 26-dikán: — „Mintegy másfél ezer Frantziák vagynak ide bé-quártélyozva. Tegnap Moreau Vezér kész pénzül négyszáz ezer liver-adót kívánt írás által Városunktól. Kíván szénát 's abrakot is. Ki-hirdettette az itt lévő Fr. Komendáns, hogy egy fr. Katona is a' Gazdájától, a' kinél szálláson vagyon, nem kívánhat többet napjában másfél font kenyérnél, három negyedréz font húsnál, 's ahoz tartozó valami főzeléknél, és egy korsó sernél. A' ki többet kívánna, ha fel lesz adva: meg-büntetődik.“

Régensburgból Júl. 29-dikén: — „A' mi Városunknál lévő kö-hídján a' Dunának, négy rendbéli Strázsák állanak a' Fegyvernyugvás' ki-hirdetődésétől fogva, ugymint: Csász. Királyi; Frantzia; Baváriai; és Régensburgi Katonák.“

Stuttgardból Júl. 24-dikén: — „Neuenstein-nál, nem tudódott vala még Júl. 18-dikán a' Fegyvernyugvás: minekokáért amaz esmeretes Vitéz Cs. K. Uhlánus Kapitány Gróf Mier, az nap is el kapott még hét kerülő fr. Strázsákat 8 lovakkal egyetemben.“

„Vorarlbergben és Graubündenben, a' Fegyvernyugvás előtt Júl. 13-dikán, kemény tusakodás.

sok voltak még, a' Frantziák 's a' Cs. Kir. Vitézek között. — Chúrba Júl. 14-dikén ment vala bé Lecourbe Generális, melly Város mint-hogy a' Fegyvernységalku' líneáján külömben is belöl esik: ez okon továbbra is megmaradt a' Fr—ák birtokában."

2. Olasz Országok.

Cisalpinia: A' Consulta, vagy az ideig való Törvényhozó-Tanáts, melly, Mediolánum' Városában tartja az üléseit, minden rendelkezést újra meg-erősített, mellyek a' Cisalpiniai Respublikának első kezdődésétől fogva fenn állottak addig, míg a' Cs. K. Sereg el foglalta Lombárdiát, ki-vévén tsupán azokat, mellyek, a' közönséges jövedelmeket 's a' Religiót illeték. A' melly nemzeti jószágok el adódtak az említett idő szakasz alatt: állandóul meg-hagyódnak a' Vevők' birtokában. — Nem hagytak békét a' Jakobínusok mind addig a' Kormányfőeknek, míg nem meg-engedte nékik, hogy Szabadság-fáját állíthassanak fel Mediolánumban a' Cathedrále Templom piattzán, a' hol tehát az engedelemhez képest egy nagy gödröt ástak Júl. 9-dikén, estvéli hat órakor, Nemzeti Testörzők' jelenlétében, muzsika és dob-szó alatt, 's a' gödörbe bé-szerkeztettek egy még zöldellő levelű fát, 's arra egy veres sa-kát függesztettek. — A' nemes származású Famíliákra, két millió líverből álló adót vetett ki a' Consulta.

Liguria: Ezen Respublikának ideig való igazgatása módja, éppen arra a' labrára vagyom

Állítva, mint Cisalpíniában és Pedemontziumban. A' Kormányozó-Kommiszió és a' Consulta, Frantzia Státus-Tanátsos Dejeán-nak fő vigyázása 's intézése alatt dolgoznak. — Hogy a' Genuai Kikötőhelyben talált hajókat el nem vitték onnét az Anglusok: ötfüz ezer lívert tartozott azokért fizetni nékiek Génua Városa. — A' Spezziai révpartot minekelőtte el hagyták volna az Anglusok Jún. 24-dikén: fel-vettették ott Sz. Mária' Erősségét.

Nápoly: A' republikánus módra gondolkozó Lakosi Nápoly Városának, éppen akkor midőn kegyelem hirdetődött ki azon Felekezetre nézve, melly tizboráskodott a' Fr—ákkal, 's részt vett a' Nápolyi zavarásokban: holmi helytelen hírleléseik által olly drágaságát okoztak az életnek, hogy egy zsák liszt, fél annyival nagyobb árron ment, mint a' leg nagyobb drágaságokban. A' Lazaroni-*knak* feles számú csoportja, rajta ment a' Vice-Királyon, 's panaszosan hánytorgatta elősben a' drágaságot; azután némelly más folyamátját is a' dolgoknak. A' Király által ki-nevezett Igazgató-Kommiszió, egybe-gyűlt Castelnouvába, 's minden rendeléseket meg tett, a' zenebonának le tsillapítására, melly le is tsendesedett egynéhány napok múlva Júl. 9-dikén.

3. Frantzia Országaiak.

Párisból Júl. 20-dikán: — „Csász. Kir. Generálmajor Gróf St. Julien ide érkezett ma Olasz Országból, Massena Vezér Adjutánsának társaságában, nem fogoly. hanem Biztos-fővel.“



„Az Anglusok felől tudva vagyon itten, hogy három ki-fzállítani való földi Seregekkel fenyegetődznek, mellyek közzül egy Minorka Szigeténél tartózkodik, más, a' frantzia földnek Quiberon nevezetű fél Szigetjénél; harmadik pedig a' Tamesisről Hollandiát láttatott czélba venni, háromszáz hajókkal.“

„Buonaparte, sokszori titkos tanátskozásokat tart egynehány meg-hitt embereivel, minéműek: Gen. Berthier, Had-Minister Carnot; Siéyès 's a' t.“

„A' Máltai fr. Őrizet' Vezére Vaubois Generális eránt, olly ajánlást tett Buonaparte a' Senat Conservateurnek; hogy vegye fel azt Tag-jává, ámbár nints még most jelen Pári'sban.“

„A' Generálisi nevezet eránt azt végezték a' Consulok, hogy tsak a' Fő-Ősztály- és Brigáda-Vezéreknek adódjék az ezentúl.“

A' Státus-Tanáts, Buonaparte' előlülése alatt tartott gyűlést Júl. 11-dikén, a' melynek egy fő tárgya volt a' katonai jó fenyték tartás.

Az Antverpiai Kikötőhelyet nagyobbíttatni 's méjjebbre szándékozik ásatni az első Consul. Szándékozik a' Skáldis (Schelde) vizét is, a' Rajna és Móza (Maas) folyó-vizeivel, egy olly Tsatorna által egygyesíteni, melly a' leg rakottabb kereskedő-hajókat is el bírja.

Pári's' Városának néhai Cathedrale Templo-mában, nagy czerméniájú Mise tartatódott a' 14-dik Júliusi inneplés' alkalmatosságával.

A' Királyi igazgatáskori Akadémiája a' Tudományoknak, Szabad Társaság' formájában újra

fel-elevenedett, és már ülést is tartott Jún. 26-dik és Júl. 2-diknapján. A' régi Tagokból még 17-en élnek, kiknek száma közöttül valók Rohan és Mauri Cardinálisok, 's ezeknek a' nevek is meghagyatik a' laistromban. Az újjonnan választott Tagok között vagynak az első és 3-dik Consul.

Angliai Státus-Secretárius Lord Grenvillenek a' Secretáriussa, a' Calaisi Kikötőhelybe érkezett Júl. 10-dikén, 's mindjárt engedelmet kapott, hogy tovább folytathassa útját Pári's felé.

A' Consuláris Újságnak Júl. 13-dikán költ. darabja írta: hogy az első Consulhoz érkeztek Egyiptomból Tudósítások, mellyek szerént, az ellenségeskedések' meg-újulása, nagy vérontással völt ugyan egybe-köttetve Egyiptomban: mindazáltal újra meg-erősítették a' Nagy-Vezér és Gen. Kleber az-előbbi Kötést, és egy Osztálya a' fr. seregnek meg is indúlt Egyiptomból Fr. Ország felé, egy frantzia és más fregátoknak védelme alatt.

A' Pári'sban múlató Ámerikai Respublikabeliek, Júl. 4-dikén inneplették a' magok Respublikájok' fundáltatását, melynek czeremóniáján jelen völt Lafayette is. Az egészségért való ivások között egynek Buonaparte völt a' tárgya.

Pári'sban Gen. St. Júlien, a' Buonaparte Sógora' Murat Generális Logéjában völt a' Teátrumban.

4. Nagy Britanniaiak.

A' Békességet soha nagyobb tüzzel nem sürgette még a' Ministériommal ellenkező Felekezete.

az Ország-gyűlésnek, mint a' közelebb múlt Júliusban; és minthogy a' Békességnek meg-nyerésére szükséges eszköznek ítélte a' mostani Ministériomnak más új Ministériommal való fel-váltását, igen vitatta azt is.

Az első Táblánál nevezetesen Lord Holland buzdított minden Lordokat, mint a' Koronának örökös Tanácsosait, hogy meg-jelenvén audien-tzián a' Királynál, nyilatkoztassák ki a' Minis-terekkel való meg nem elégedéseket, 's kérjek Ő Felségét azoknak változtatására, úgymint a' kiknek lehet tulajdonítani, hogy egy ember (Buonaparte), a' kinek se' arra való talentuma se' ereje nints, olly hatalom' póltzára emelte fel magát Fr. Országban, a' millyennel senki se' bírt ott Nagy-Károlytól fogva. — Státus-Secretárius Lord Grenville felelt Lord Hollandnak, 's ezeket mondotta a' Ministériomnak mentségére:

„Egy hadban se' voltak még Angliának nyomosabb győzedelmei 's nagyobb nyereségei mint a' mostaniban. A' Szövetséges-társak' szere-mentsétlenségéért nem lehet okozni a' Ministerek-
ket. Ha a' véletlen történeteket vétkül lehet-
ne tulajdonítani valakinek: úgy én is azt mon-
dom magamról, hogy vétkes vagyok. Buona-
parte' története valósággal egy a' leg véletle-
nebbek között: mert hogy Egyiptomból az án-
glus hajók' vígyázó során által lopta magát Eu-
rópába; hogy éppen abban a' kétséges ki-me-
netelű izempillantásban lépett ki a' fr. földre,
a' midőn ölfzfe-omló félben volt a' Direktória.

igazgatás' alkotmánya; hogy idegen létére ő vette kezébe a' kormányozást, és már nyóltz hónapoktól fogva folytatja azt: ezek, olly szerektsék, a' melyeket Lord Holland' éles elze se' látott el úgy gondolom előre." — Voksrakelvén a' dolog: 26 volt ellene a' Lord Holland feltételének, és csak kettő mellette.

Az Alsó-Táblánál, Western, Hobhouse, Addingtons, Sheridan, és Tierney buzgottak a' Ministerek ellen, és a' Békességért. Western nevezetesen javasolta, hogy a' Gyűlés tartson egy titkos ülést, következő 3 Kérdéseknek meg-vi'ssgálása végett: 1.) Van e' még ok a' hadnak további folytatására? 2.) Ha folytatódnék a' had, nem lehetne e' tartani azon esetben, az Északi Hatalmasságoknak fegyveres neutrálitássától? 3.) Lehet e' még az Ország-gyűlés bizodalommal a' Ministerekhez?" — Wilberforce és Had-Secretárius Windham, ellene beszéltek a' Western javasolásának, melly voksrabotsáttatván csak 27 pártfogókra, és 143 ellenzőkre talált. Windham Angliára nézve, a' hadfolytatásnak ezt a' reguláját említette: hogy míg veszedelemesebb a' Békesség, mint a' Had, addig szükség folytatni a' hadat.

Londonból Júl. 15-dikén: — „A' még e' folyó esztendőre meg-kívántató költségeket, a' jövő Szeredán szándékozik Pitt Minister eleibeterjesztetni az Ország-gyűlésnek, melly Júl. 25-dikén félbeszakasztja a' maga Üléseit.“

„Az Ország gyűlésbéli anti-ministériális Felekezetnek nevezetes Orátora Lord Holland, Német

Országba utazik, 's onnét Berlingen, és Bétsen által Olasz Országba. (A' Hamburgi Tudósítások szerént, már Hamburgban volt Júl. 19-dikén.)

„E' folyó Hónapnak 11-dikén, egy John England nevezetű ember árestálódott meg a' Királyi palotának audientziás szálája előtt. Ez az ember, rajzolás tanításból élt. Egy időben meg háborodott volt elméjében; hanem úgy helyre látott állani, hogy a' Bolondok' házából ismét ki-botsátódott: de az említett napon viszont esztelenkedni kezdett: minthogy kezében egy nagy kést tartva, tolakodott be az audientziás palotáig, a' hol meg-kérdödvén mit akar? azt felelte, hogy ő nem mondhatja mit? hanem hogy ötet a' Publikum vette reá. Bátorságnak okáért el záródott. Már attól a' kevés időtől fogva, hogy Hadfield reá lőtt a' Királyra, negyedik eszelős volt John England, a' kinek szerentsétlen képzelődése, a' Király' személyét vette célba, melyet olly sok hasonló szerentsétlenségektől meg-mentett már 40 esztendei országlásától fogva, az Isteni gondviselés.“

Elegyes Tudósítások.

Anglia és Frantzia Ország, a' tizenkettődik Századtól fogva olly sokszor meg-birkóztak egymással: hogy egy Londoni Újság' fel-számlálása szerént, 687 esztendőknél el forgása alatt, két száznegyvenkét esztendőt töltöttek el hadakozásban. — A' most folyó hadjok, 1793-diktól fogva tart. Ezt meg-előzte egy öt esztendős, a' melly, 1778-dikban kezdődött. Az előtt,

1756-tól kezdve hét esztendeig hadakoztak egy húzomban. Az előtt, 1745-diktől kezdve 4 esztendeig. Az előtt 1702-diktől kezdve tizenegy esztendeig. Az előtt 1689-diktől kezdve tíz eszt—ig. Az előtt 1666-ban egy eszt—ig. Az 1627-dik 1562-dik és 1557-dik esztendőben kezdődött háborúk közzül mind egygyik, két két esztendeig tartott. 1549-ben egy esztendeig tartott. Az előtt, 1521-től fogva, hat esztendeig. 1512-ben két esztendeig. 1492-ben csak egy hónapig: hanem az előtt 1422-dik eszt—től fogva negyvenkilentz esztendőig. 1386-diktől fogva, ötvenkét eszt—kig. 1339-től fogva 21 eszt—ig. 1294-től fogva 5 eszt—ig. 1224-től fogva tizenkilentz eszt—ig; 1201-től fogva tizenöt eszt—ig. 1161-ben egy eszt—ig: hanem vólt még abban a' Században két had, az egygyik 1141-ben kezdődött, 's folyt húszonöt eszt—ig, a' másik 1116-ban kezdődött 's tartott két eszt—ig.

Berlinben, a' Királyi tudós Társaságnak egy Ülése, nem tettzett a' Pruszsziai Felségnek, a' melly ülésben t. i. leg-nagyobb részént frantzia Tagok olvasták fel a' magok kézfítménnyeket. Egy illy Tag, Bastide nevezetű, egészízen ki is záródott a' Társaságból.

A' Pruszszus és Orosz Udvarok' köz meg-egyeztetéséből, Pruszsziaából lehet ezentúl eladni való kéz-miveket által hordani az Orosz Birodalomba.

Sváb Országban régen nem vólt olyan termésű esztendő mint az idej.

Augsburgból Júl. 28-dikán: — „Tegnapelőtt, Haditárnokmester B. Kraytól, az itt lévő Fr. Fővezérhez írásokkal érkezett ide Cs. Kir. Májor Keller, kit mind az nap, mind tegnap is asztalához méltóztatott Gen. Moreau, és ma válaszként vízfőzabotsátotta B. Krayhoz Alt-Oettingbe.“

Magyar Ország.

Pozsonyban újra égés volt Júl. utolsó napján, nem ugyan olly rettenetes mint Júl. 18-dikán: de csak ugyan égtek el tíz házak, a' Prímási nyári palota' ellenében, és csak úgy lehetett eleit venni a' nagyobb veszedelemnek, hogy három házak sietve le rontódtak.

Mehádiaból Júl. 19-dikén: — „Magyar Országának esméretes Fűvész Tudóssai Gróf Waldstein és Pesti Professor Kitájbel Urak, e' folyó Hónapnak 13-dikán érkeztek ide, 's mindjárt hozzá fogtak előbb a' hegyeknek, annakutánna a' fürdő vizeink körül lévő vidékeknek szorgalmas vizsgálásához.“

„A' mi fürdő-vizeink hasznos erejének sok meg-sebesedett Tilztek, 's egész Kompania Katonák már a' szerentsés tanúi, kik közzül sokan öfzfze húzódott kezeikkel 's lábaikkal jöttek ide, és egész épségben tértek vízfőz.“

Zimouból Júl. 21-dikén: — „A' Török földre való kereskedés végett, több más szemlélődők között ide érkeztek a' napokban, Schwab nevezetű Bétsi Nagy Kereskedőnek társaságából Gróf Andrásy és Schmieger Urak, kik már egyhány Belgrádi Kereskedő-házakkal társasági alkuba is erefzkedtek.“

* * *

Jelentések.

Győr Vármegyében, Győr Kir. Városának éppen a' tö szomszédságábaa fekszik Likots vagy Sz. Fajt nevezetű Puszta. Ezt a' Puztát, a' Tulajdonossa Bárá Kerekesné, született 'Sigray Magdolna Gróf Aszfzony, a' jövő 'Sz. Mihály napjától kezdve öt éltendőre szándékozik kótyavetyénél fogva árendába bocsátani. A' kótyavetye, Sept. 1 ső napján délelőtti tíz órakor kezdődik, a' Puztán lévő Fejér-galamb tüzű Vendégfogadóban, a' hol egy nappal az előtt, az árenda eránt kötendő egygyességnek feltételeit is meg lehet látni. Előre is jelentődik azomban, hogy a' Puztán lévő erdőt megtártja magának a' Tulajdonos-Aszfzonyság; hanem, minden egyéb haszonvételeket által enged az Arendásnak, minéműek: a' kaszálláson 's földművelésen kívül, a' Duniában való halászás' jussa, és az említett Vendégfogadónak bírása, melly az Utazóknak bé-fogadására meg kívántató módon nagyon fel-készítve; minthogy a' posta- és kereskedő-út, Budáról Bétsbe, éppen a' Puztán megy által, 's ugyan ezen okból főképpen, minden termést a' leg jobb árron el lehet adni.

Pozsonyi és Pesti Könyvnyomtató és Áros Fűskúti Landerer Mihálynál, sok más Könyven kívül, következő új Könyvek fognak a' jövő Sz. János Fővételei Pesti vásárcortálaltatni:

Pariz-Papai (Francisci) Dictionarium Latino Hungaricum, et Hungarico-Latinum etc. etc, Edi-

tio nova, aucta, et emendata. Novae huic Editioni additum est Repertorium Germanicum in alphabeticum ordinem redactum. In 8-vo Maj. Posonii, et Cibinii 1801.

Kosztolányi Sándornak Innen-napra szolgáló Prédikátziói. Három Darab. 8-vo. 1800. 2 forint. Ugyan annak Vasárnapi Prédikátziói 2 for. A' Böjti Prédikátziói is 2 for.

Léta Magyar Vitéznek, és Zamira Pannóniai Kisasszonyoknak ritka, és valóságos történetei. Írta Perecsényi Nagy László. 8-vo. 1800. 30 xr.

Takáts Adám' halotti Prédikátzióinak második Darabja, melly már egészben el fogyott, 's újra ki adatott. 36 xr. Mind a' hat darab pedig 3 for. 36 xr.

Extractus Stephani Verböetzii, sive succincta explicatio Decreti Tripartiti Incliti Regni Hungariae etc. Editio 2-a 1800. 1 for.

Az Arany-péreczek, vagy Macskásy Juliánnának történetei. Írta Dugonics András. Második Nyomtatás. 8-vo. maj. 1800. 1 for.

A' Pártos Jeru'sálem IX. Énekekben. Írta Nagy Ferentz, ez időben Hum. Prof. a' Sárospataki Kollégiomban. 8-vo maj. 30 xr.

A' Szeretsenek, vagy is Kariklának, és Theogenesnek történetei. Írta Dugonics András. 8-vo maj. 2 for.

Barmokat orvosló Könyv, mellyet a' Közjó előmenetelére ki-botsátott Tólnay Sándor K. Oktató. 8-vo maj. 51 kr.

Tólnay Alexandri etc. Artis Veterinariae Compendium Pathologicum de cognoscendis, et cu-

randis animalium epidemico-contagiosis, et praecipuis Sporadicis morbis cum adnexis Tabellis, et Formulis. 8-vo maj. 1 for. 15 xr.

Római Történetek. Írta Dugonics András K. Oktató. 8-vo maj. 1 for. 15 xr.

Gottholdnak külömbkülömbféle dolgoktól, 's alkalmatosságoktól vétetett kegyes Elmélkedései. Fordította Takáts Ádám. 1 for. 8 xr.

Endrődy János' Költeménnyei. Írta a' francia háboruban. 8-vo 20 xr.

A' jó Gazda-Ember etc. etc. 34 xr.

A' jó Gazda-Azfszony etc. etc, 8-vo 34 kr.

Jobbítások.

A' 8-dik számú árkusnak 114 számmal jegyes oldalán, Reutte Városának a' Lech vize' eredetétől való fekvése vagyon 19 mértföldnyi mészszeségűnek téve; de nem a' nevezett víz' eredetétől, hanem Balzerstől esik Reutte 19 mértföldnyire Tirolisban. — A' 10-dik árkusnak 150-dik számú oldalán emlékezet vagyon Gaviról. Ez az Erősség a' Génuai földön fekszik, és tsupán maga maradt vala meg mind végig, a' Frantziák' kezében. — Némelly aprólék hibákat, magától is meg-jobbíthat az értelmes Olvasó, mindjárt első látásra, és hiszszük, hogy annál könnyebben meg-botsátja azokat, mivel tudja, hogy a' szaporá folyó munkákban, leg nagyobb vigyázás mellett is szinte el kerülhetetlensk azok.

(A' Stereotípekkel való nyomtatás' mustrája.)

A' jó ÉRKÖLTS és az áházatos VIRTUS koronája és ékessége a' zöldellő Ifjúságnak. A' ki ezt a' koronát viseli; szolgálatot téstnek annak az esztendőök.

A' vénséget nem isméről; hanem a' maga ifjúságában szüntelen virágozó VIRTUS, zöldellővé téstzi az elszáradott vénséget; és megvidámitja a' nyomoruságoknak terhes napjait. A' ki az ő kebelében nyugoszik és az ő Barátságában él; szüntelen való ifjúsága van annak. Ha elrepülnek is az ő esztendei; de nem lehet néki megvénihi.

A' valóságos ifjúi zöltség és vídamság; a' Szívnek belső örömében és tsendességében áll. Ezt pedig a' VIRTUS ajándékozta az ő kebelében nyugovó Barátjainak. Boldogság és gyönyörüséget harmatoznak 's a' t.

Bikfalvi FALKA Sám. Erd. Magy.
metzt. 's egész lapba (Stereotypus)
öntötte Budán 1800-ban.